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1. Základní údaje o škole

1.1 Základní údaje o škole

	Název školy
	Základní škola a Mateřská škola Dešná

	Adresa školy
	378 73 Dešná 17

	IČ
	70 98 65 76

	Bankovní spojení
	181804736/0300

	DIČ
	

	Telefon/fax
	384 498 111

	E-mail
	zsdesna@desna.cz, zsdesna@email.cz

	Adresa internetové stránky
	www.skoladesna.cz

	Právní forma
	Příspěvková organizace

	Zařazení do sítě škol
	1.1.2003

	Název zřizovatele
	Obec Dešná

	Součásti školy
	Mateřská škola                                                        107 532 239

Základní škola                                                         107 721 082

Školní družina                                                          114 400 067

Školní jídelna                                                           102 503 788

Školní jídelna – výdejna                                           150 074 204

	IZO ředitelství 
	107 721 082

	Vedoucí a hospodářští pracovníci
	Ředitelka: Mgr. Mirka Adamová

Hospodářka: Naděžda Račická


	Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny)
	Základní škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání, v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu.

Její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, školním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování.



	Školská rada

	Datum zřízení
	16.6.2005

	Počet členů školské rady 
	6

	Kontakt
	Mgr. Olga Havlíková – předseda 


1.2 Součásti školy

	součásti školy
	kapacita

	Mateřská škola
	35 dětí

	Základní škola
	60 žáků

	Školní družina
	30 žáků

	Školní jídelna 
	neuvádí se


	Školní jídelna - výdejna
	neuvádí se


2. Přehled vzdělávacích oborů

2.1 Vzdělávací program
	vzdělávací program
	zařazené třídy

	Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)

	1.,2.,3.,4.,5.


2.2 Učební plán školy

	Předmět
	1. roč.
	2. roč. 
	3. roč. 
	4. roč. 
	5. roč.

	Český jazyk
	8
	10
	8
	8
	7

	Cizí jazyk
	
	
	3
	3
	3

	Matematika
	4
	5
	5
	5
	5

	Prvouka
	2
	2
	2
	
	

	Přírodověda
	
	
	
	2
	2

	Vlastivěda
	
	
	
	       2
	       2

	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1

	Výtvarná výchova
	2
	2
	2
	2
	2

	Pracovní vyučování
	1
	1
	1
	1
	1

	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2

	Informační a komunikační technologie
	
	
	
	
	1

	Volitelné předměty
	
	
	
	
	

	Disponibilní dotace *)
	
	
	
	
	

	Týdenní dotace povinných předmětů
	20
	23
	24
	26
	26


2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky
	název nepovinného předmětu
	počet zařazených žáků

	
	

	název kroužku
	počet zařazených žáků

	Výpočetní technika – I
	6

	Výpočetní technika – II
	4

	Šikovné ruce
	7

	Logopedie
	3

	Pohybové hry 
	8

	Recyklohraní
	5

	Náboženství
	1


	Komentář ředitele školy

	Žáci od 1. do 5. ročníku byli vyučováni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Základní školy Dešná.

Alespoň do jednoho ze sedmi kroužků se zapojili všichni žáci školy. Většinu kroužků vedly učitelky školy.




3. Personální údaje
3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

	věk
	muži
	ženy
	celkem
	%

	do 20 let
	
	0
	0
	0

	21 - 30 let
	
	1
	0
	11

	31 - 40 let
	
	0
	0
	0

	41 - 50 let
	
	5
	4
	55

	51 - 60 let
	
	3
	5
	34

	61 a více let
	
	0
	0
	0

	celkem
	
	9
	9
	100,0


3.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

	vzdělání dosažené
	muži
	ženy
	celkem
	%

	základní
	
	1
	1
	11

	vyučen
	
	2
	2
	22

	střední odborné
	
	
	
	

	úplné střední
	
	3
	3
	33

	vyšší odborné
	
	
	
	

	vysokoškolské
	
	3
	3
	34

	celkem
	
	9
	9
	100,0


3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

	odborná kvalifikace
	splňuje kvalifikaci
	nesplňuje kvalifikaci
	celkem

	učitel prvního stupně základní školy
	2
	1
	3

	učitel MŠ
	2
	0
	2

	vychovatel
	1
	0
	1

	asistent pedagoga
	1
	0
	1

	celkem
	7
	0
	7


3.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti

	jméno a příjmení
	aprobace
	učí ve školním roce

	Mgr. Mirka Adamová
	1.st.
	Čj, Prv, Pv

	Mgr. Iveta Mocharová
	Učitelství pro základní školu
	M, Ict, Př, 

	Mgr. Eva Levá
	Učitelství pro základní školu
	Čj, Vl, Tv, Hv, Vv

	Jana Nikrmajerová
	vychovatelství
	ŠD, Aj, 

	Mgr. Iveta Mocharová
	Učitelství pro základní školu
	Pedagogický asistent v MŠ


3.5 Zařazení pracovníků do platových tříd

	platová třída
	počet zařazených pracovníků

	1
	0

	2
	0

	3
	1

	4
	1

	5
	0

	6
	1

	7
	0

	8
	0

	9
	2

	10
	1

	11
	0

	12
	3

	13
	0


3.6 Trvání pracovního poměru

	doba trvání
	počet
	%

	do 5 let
	3
	33

	do 10 let
	0
	0

	do 15 let 
	4
	44

	do 20 let
	0
	0

	nad 20 let
	2
	23

	celkem
	9
	100,0


3.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců

	nástupy a odchody
	počet

	nástupy 
	2

	odchody
	2


	Komentář ředitele školy

	Škola má celkem 9 zaměstnanců. 
V průběhu letních prázdnin 2018/2019 rozvázala pracovní poměr paní učitelka Eva Krobůčková. Na její místo nastoupila od 1.9.2019paní učitelka Mgr. Eva Levá.

V lednu 2020 odešla do důchodu paní Jiřina Koutná, místo ní nastoupila Barbora Zouharová. 




4. Počty žáků

4.1 Počty žáků školy

	třída
	počet žáků
	z toho chlapců
	z toho dívek
	výjimka z počtu žáků (ano – ne)

	1.
	2
	1
	1
	

	2.
	0
	0
	0
	

	3.
	6
	4
	2
	

	4.
	1
	0
	1
	

	5.
	2
	1
	1
	

	celkem
	11
	6
	5
	ano

	
	
	
	
	


4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy

	počet prvních tříd
	počet dětí přijatých do první třídy
	počet odkladů pro  školní rok 

	1
	9
	0


	Komentář ředitele školy

	V září nastoupilo do školy celkem 11 žáků. 
Zápis do 1. ročníku se letos konal bez přítomnosti žáků, jelikož byly školy od 11.3.2020 zavřeny na základě mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví. Do školy přišli pouze zástupci žáků s Žádostí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání. Celkem jsme zaevidovali 9 žádostí. Všichni žáci byli přijati, jedné žákyni bylo povoleno individuální vzdělávání podle § 41 ŠZ. 


5. Hodnocení žáků            
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ve druhém pololetí 2018/2019
	třída
	prospěli s vyznamenáním
	prospěli
	neprospěli

	1.
	2
	0
	0

	2.
	0
	0
	0

	3.
	4
	2
	0

	4.
	0
	1
	0

	5.
	1
	1
	0

	celkem
	7
	4
	0


5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování

	třída
	uspokojivé chování
	neuspokojivé chování

	1.
	0
	0

	2.
	0
	0

	3.
	0
	0

	4.
	0
	0

	5.
	0
	0

	celkem
	0
	0


5.3 Výchovná opatření – pochvaly
	třída
	pochvala ředitele školy
	pochvala třídního učitele

	1.
	0
	0

	2.
	0
	0

	3.
	0
	1

	4.
	0
	0

	5.
	0
	0

	celkem
	0
	1


5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky
	třída
	napomenutí třídního učitele
	důtka třídního učitele
	důtka ředitele školy

	1.
	0
	0
	0

	2.
	0
	0
	0

	3.
	0
	0
	0

	4.
	0
	0
	0

	5.
	0
	0
	0

	celkem
	0
	0
	0

	
	
	
	


5.5 Opakování ročníku

	třída
	žák neprospěl
	žák nemohl být hodnocen
	žák měl vážné zdravotní důvody

	1.
	0
	0
	0

	2.
	0
	0
	0

	3.
	0
	0
	0

	4.
	0
	0
	0

	5.
	0
	0
	0

	celkem
	0
	0
	0


	Komentář ředitele školy:

	Od 11.3.2020 byly z nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR uzavřeny všechny školy, výuka probíhala distanční formou. Školy se opět otevřely 25.5.2020. Z 11-ti žáků školy přišli do konce školního roku pouze 2, ostatní se dále vzdělávali distančně. 
Celkem prospělo 7 žáků s vyznamenáním, všichni postupují do vyššího ročníku.

Jedna žákyně dostala pochvalu třídního učitele s knižní odměnou za pečlivou přípravu na vyučování, výborný prospěch a práci v hodinách.



6. Prevence sociálně patologických jevů

Škola v této oblasti pracuje podle Minimálního preventivního programu školy, který obsahuje nabídku mimoškolních aktivit pro žáky a mimoškolní akce, které jsou zakotveny v Plánu školy pro příslušný školní rok.  Úzkou spoluprací s rodiči se nám daří odstraňovat šikanu již v zárodku. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

7.1 Výchozí stav

	Pojmenování výchozího stavu

	   Všichni pedagogové v základní i mateřské škole již mají potřebnou kvalifikaci. 



7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace

	Předmět
	Počet kurzů
	Zaměření kurzů

	Pedagogika a psychologie
	5

	Děti a jejich rodiče – co děláme špatně

	Sociálně patologické jevy
	
	

	Školní jídelna
	
	

	Školní družina
	
	

	ŠVP
	
	

	Projekty
	
	

	Environmentální výchova
	
	

	Semináře pro vedoucí pracovníky
	2
	Nové právní předpisy při řízení a správě škol a školských zařízení

	
	
	

	Účetnictví
	
	

	Informační a komunikační technologie
	6
4
	Microsoft Office 365
Microsoft Office 365 - Teams

	MŠ
	
	

	Český jazyk
	
	

	Cizí jazyk
	
	

	Matematika
	1
	Finanční gramotnost na 1. st. ZŠ

	Prvouka
	
	

	Přírodověda
	
	

	Vlastivěda
	
	

	Hudební výchova
	
	

	Výtvarná výchova
	
	

	Praktické činnosti
	
	

	Tělesná výchova
	
	


	Komentář ředitele školy:

	Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle plánu DVPP.

Pedagogičtí pracovníci školy absolvovali celkem 2 semináře k prohloubení své odborné kvalifikace. Některých seminářů se zúčastnilo více pedagogických pracovníků.

Všichni pedagogičtí pracovníci byli zapojeni na semináři k distanční výuce pomocí Microsoft Office 365.
Vedení školy se zúčastnilo semináře k novým právním předpisům v roce 2020.

Nízký počet absolvovaných seminářů ovlivnilo zavření škol od 11.3.2020 do 25.5.2020.



8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
8.1 Akce školy

	Měsíc
	Poznámka (název akce, výsledek)

	Září
	Slavnostní zahájení školního roku 2019/2020
Projektové dopoledne ,,Hospodářská zvířata na farmě‘‘
Volby do školské rady


	Říjen
	Den stromů 

Podzimní tvoření v družině

	Listopad
	Halloweenská noc ve škole

Bobřík informatiky

Projektový den mimo školu – Keramika Dačice

Vánoční focení


	Prosinec
	Adventní neděle, vánoční dílničky, vánoční jarmark, vystoupení u stromečku

Mikulášské dopoledne

Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi
Vánoční výlet do Dačic
Třídní vánoční besídky


	Leden
	Ozdravný pobyt na horách - Lipno


	Únor
	

	Březen
	Předškoláci ve škole

	Duben
	

	Květen
	

	Červen
	Slavnostní rozloučení s odcházejícími žáky a zakončení školního roku 


	Komentář ředitele školy:

	V průběhu školního roku bylo zorganizováno hodně akcí, na jejich realizaci se podílely většinou učitelky MŠ a ZŠ, velkou podporu máme tradičně od OÚ v Dešné. 
Většina těchto akcí byla organizovaná i pro rodiče a širší veřejnost.
Fotografie je možné zhlédnout na facebookových stránkách školy Základní škola a Mateřská škola Dešná.

Z důvodu uzavření škol se nemohly konat v jarních a letních měsících žádné plánované akce.



9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní         
       inspekcí
Ve školním roce 2019/2020 nebyla ve škole provedena žádná kontrola Českou školní inspekcí. 
Neproběhly ani žádné jiné kontroly.
10. Základní údaje o hospodaření školy
Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2019 je uvedena v příloze této výroční zprávy.
11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
      programů

Během školního roku 2019/2020  jsme se nezapojili do žádného mezinárodního projektu. 
12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

          celoživotního učení

Škola není zapojena do žádného vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 

13. Předložené a školou realizované projekty financované 
         z jiných zdrojů
Ve školním roce 2019/2020 jsme získali prostředky na realizaci těchto projektů:
-   ,,Šablony II – Dešná – základní škola a mateřská škola‘‘ z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
      vzdělávání 
-   Ovoce do škol

-   Mléko do škol
-   rozvojový program na podporu výuky plavání

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,
      organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při  
         plnění  úkolů ve vzdělávání

Odborová organizace na škole není.

Na velmi dobré úrovni je spolupráce se zřizovatelem, školskou radou, PPP v Dačicích i s  vedením škol, kam žáci přechází do 6. ročníku.
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou

dne 26. 8. 2020, školskou radou dne  13.10.2020.
                                                                                                     ________________________________

                                                                                                       Mgr. Mirka Adamová, ředitelka školy
